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EXP. NO. CM-2023-128

 FECHA: 10/07/2023

NRD: 2023-005310

FORM. NO.: USM 9 D/F 19/06/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO
CERTIFICACIÓN 

MIPYMES

ICK GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KHALICCO INVESTMENTS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO FRANCHEZCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CROMEDIX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

LUMISA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 UNIDAD
BATERÍAS DE ÁCIDO PLOMO, 6 VOLTIOS, 225 
AMPERES/HORA @20HR RATE, 115 MIN @ 75 AMP.
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS.

RD$7,430.00 RD$1,486,000.00

Marca: Viamax Gold
Entrega: Según TDR
Garantía: 30 meses, 12 meses 
full por daños de fabricacioon 
Cumple: Sí

RD$7,627.11 RD$1,525,422.00

Marca: Tronic
Entrega: Según TDR
Garantía: 2 años 
Cumple: No

RD$7,665.26 RD$1,533,052.00

Marca: Tronic (Premium)
Entrega: Según TDR
Garantía: 2 años, 12 meses full 
por daños de fabricacion
Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

22/06/2023

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: 1ERA ENTREGA 10 DÍAS CALENDARIO LUEGO DE 
RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA, 2DA ENTREGA 90 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS 
DE RECIBIR LA 1RA ENTREGA.
*FORMA DE PAGO: 50% DESPUÉS DE RECIBIR LA 1RA ENTREGA Y 50% DESPUÉS 
DE LA 2DA ENTREGA.
*LOTE ÚNICO*

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,486,000.00

RD$267,480.00

RD$1,753,480.00

Crédito a 30  días

RD$1,799,997.96

RD$1,525,422.00

RD$274,575.96

Crédito a 30 días

RD$275,949.36

RD$1,809,001.36

KHALICCO INVESTMENTS, SRL

RD$1,533,052.00

Oferta batería de 105 min @75 amp.

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

Crédito a 30 días

ICK GROUP, SRL RORESA SOLUCIONES, SRL

Presenta certificación Mipymes con indicios de adulteración
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EXP. NO. CM-2023-128

 FECHA: 10/07/2023

NRD: 2023-005310

FORM. NO.: USM 9 D/F 19/06/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO
CERTIFICACIÓN 

MIPYMES

ICK GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KHALICCO INVESTMENTS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO FRANCHEZCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CROMEDIX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

LUMISA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 UNIDAD
BATERÍAS DE ÁCIDO PLOMO, 6 VOLTIOS, 225 
AMPERES/HORA @20HR RATE, 115 MIN @ 75 AMP.
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS.

RD$8,050.85 RD$1,610,170.00

Marca: Viamax Blue
Entrega: Según TDR
Garantía: 32 meses, 18 meses 
full
Cumple: No 

RD$8,156.70 RD$1,631,340.00

Marca: Etna GC2-225 (roja)
Entrega: Según TDR
Garantía: 24 meses, 12 meses 
full
Cumple: No 

RD$8,400.00 RD$1,680,000.00

Marca: Tronic
Entrega: Según TDR
Garantía: 2 años, 1 año 
cambio sin costo 
Cumple: No 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Crédito a 30 días Crédito a 30  días Crédito a 30  días

Oferta batería de 100 min @75 amp. No se obverva el rate de la bateria propuesta, esto no fue 
subsanado debido a que el oferente sera descartado por presentar 
certificación Mipymes con indicios de adulteración.

Oferta batería de 105 min @75 amp.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$302,400.00

RD$1,900,000.60 RD$1,924,981.20 RD$1,982,400.00

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

RD$289,830.60 RD$293,641.20

GRUPO FRANCHEZCA, SRL

PROVEEDORES

CROMEDIX, SRL LUMISA, SRL 

*TIEMPO DE ENTREGA: 1ERA ENTREGA 10 DÍAS CALENDARIO LUEGO DE 
RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA, 2DA ENTREGA 90 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS 
DE RECIBIR LA 1RA ENTREGA.
*FORMA DE PAGO: 50% DESPUÉS DE RECIBIR LA 1RA ENTREGA Y 50% DESPUÉS 
DE LA 2DA ENTREGA.
*LOTE ÚNICO*

RD$1,610,170.00 RD$1,631,340.00 RD$1,680,000.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

22/06/2023

Presenta certificación Mipymes con indicios de adulteración

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN


